
Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 33001

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 561/2015 - FUNTELPA

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 
67, caput, da Lei n. 8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o (a) Servidor (a) EMERSON MERCES 
TRAJANO MACHADO, Matricula Funcional nº 55586229/3, 
Gerente de T.I, para atuar como Fiscal do seguinte Contrato:
N. º 070/2015, referente a contratação da empresa WORK PLACE 
TECNOLOGIA -  EIRELI, CNPJ n. º 05.441.926/0001-36, para 
fornecimento de COMPUTADORES, TECLADOS E MOUSE APPLE, 
enquanto dura sua vigência.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de sua publicação 
no DOE, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
Belém/PA, 22 de outubro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 891075

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KEILA SOUSA DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2523/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IOMAR SARGES DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2524/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ERALDO BARBOSA DOS REMEDIOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2525/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA LINA VIEIRA FRANCA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2526/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MELQUISEDEQUE FARIAS SIQUEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2527/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SARQUIS SOARES ROSA ANTONIO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)

Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2528/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAIMUNDA AUGUSTA ARAUJO DE BRITO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2529/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: NARIELLY TAVARES SOARES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2530/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEBSON JUNIOR PEREIRA MAGALHAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2531/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VANDERLI LOPES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2532/2015-AUGUSTO CORRÊA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TERESINHA RUFINO DE SOUSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2533/2015-AUGUSTO CORRÊA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IVANDO DE SOUSA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2534/2015-AUGUSTO CORRÊA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELBA RENATA PICANCO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2535/2015-AUGUSTO CORRÊA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VANESSA FERNANDA RIBEIRO E SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2536/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WELLEM RENARA SOUSA CASTANHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2537/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SILVANA TEIXEIRA PINTO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2538/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAFAELLA LIMA ALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2539/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIA HELENA BORGES DE BRITO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2540/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LINDEIA MARIA MORAES VIEIRA

Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2541/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GUSTAVO BEZERRA DE MOURA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2542/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ERICA NASCIMENTO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2543/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIEGO RODRIGO DE OLIVEIRA LUZ
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2544/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DENISON MESSIAS GATINHO RAMOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2545/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLAUDIOMAR DA SILVA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 23/10/2015
Término Vínculo: 22/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2546/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DA CONCEICAO BRITO RIBEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 26/10/2015
Término Vínculo: 25/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2547/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIULIENE NUNES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 26/10/2015
Término Vínculo: 25/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2548/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIO SOARES DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 26/10/2015
Término Vínculo: 25/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2549/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIANA LEMOS AZEVEDO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 28/10/2015
Término Vínculo: 27/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2550/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIO CARLOS DA COSTA CARDOSO
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 28/10/2015
Término Vínculo: 27/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2551/2015-VISEU
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LETICIE SUSAN CAMPELO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 28/10/2015
Término Vínculo: 27/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2552/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA CARLA DA SILVA E SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 28/10/2015
Término Vínculo: 27/07/2016
Observação : CONTRATO nº 2553/2015-BRAGANÇA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO


